undang-undang atas pelanggaran konstitusional, Mahkamah Konstitusi mempertahankan 
prinsip-prinsip konstitusional dengan memastikan bahwa suatu undangundang tidak 
melanggar konstitusi. Menurut rekapitulasi perkara pengujian undang-undang oleh 
Mahkamah Konstitusi, ditemukan data bahwa Mahkamah telah memutus kurang lebih 176 
(seratus tujuh puluh enam) perkara dalam tahun 2023.5 Hal tersebut bertujuan agar 
undang-undang searah dengan Undang-Undang Dasar 1945, sehingga tidak memuat hal yang 
multitafsir. Undang-undang yang menjadi objek pengujian oleh Mahkamah Konstitusi antara 
lain yaitu Undang-Undang Nomor 7 tahun 2017 tentang Pemilihan Umum.